REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI SHTETEROR PER INFORMACIONIN GJEOHAPESINOR
DREJTORI I PERGJITHSHEM
KOMISIONI I EKSPERTIZES

Nr. 40‘;(' é}?rot. Tirané, mé _fg ; Q{ 2021

Lénda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes s¢ dokumenteve té Autoritetit Shtetéror
pér Informacionin Gjeohapésinor

Bazuar né€ nenin 7, pika 1, t€ ligjit nr. 9154, daté 06.11.2003, “Pér arkivat”, nenet 32 dhe 33
t€ “Normave tekniko-profesionale dhe metodologjike t& Shérbimit Arkivor né Republikén e
Shqipérisé”, nenit 6 t&¢ Vendimit nr. 4, daté 19.06.2017: Pér miratimin e “Rregullores sé
njésuar t€ punés me dokumentet né autoritetet publike t& Republikés sé Shqipérisé” si dhe
Urdhrit nr. 07 daté 11.01.2021, “Pér ngritjen e Komisionit t& Ekspertizés”, Komisioni i
Ekspertizés i ASIG-ut né mbledhjen e datés 18.01.2021 shqyrtoi dhe miratoi listén me afatet
€ ruajtjes s€ dokumenteve,

Z\
r

Nr. | Lista e dokumenteve qé administrohen nga proto arkiva

ruajtjes

I. Drejtori i Pérgjithshém

Dokumente pér organizimin, funksionimin dhe veprimtariné e
ASIG-ut

Vendime, urdhra, udhézime, rregullore, programe, plane pune,
A delegime, raportime, etj. Marréveshje, kontrata té lidhura me donatoré RHK
té ndryshém, etj.

Relacione, informacione periodike pérmbledhése, memo,

procesverbale. Kérkesa/memo pér lévizje jashté vendit, etj. 10es
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Referenca/rekomandime, letér mbéshtetése. Korrespondenca té
thjeshta, etj. Autorizime té ndryshme si p.sh: pér punonjésit, etj.

II. Drejtoria e Gjeodezisé dhe Hartografisé

Dokumente, shkresa né veprimtariné e Drejtorisé sé Gjeodezisé

2 dhe Hartografisé
Urdhra, vendime, udhézime, raporte, rregullore, programe pune,
A marréveshje, procesverbale mbi veprimtariné e drejtorisé. Kontrata RHK

me té€ huaj. Projekte pér ndértim rrjetesh kombétare dhe CD me matjet
né terren (CD me produktet e pérftuara), etj.

Memo sektoriale, materiale, informacione shkresore dhe me CD

lidhur me punén e népunésve né terren. Projekte, specifikime teknike
B né fushén e Gjeodezisé dhe Hartografisé. Programe/plane pune, 10 vjet
urdhra, autorizime, raporte, korrespondencé, memo pér dorézim
materiali, lidhur me shérbimet né terren t€ grupeve té punés, etj.

Propozime pér ndryshime ligjore dhe akte nénligjore brenda fushés sé
veprimtaris€ s€ drejtoris€. Korrespondenca té€ thjeshta me institucione
t€ ndryshme lidhur me kérkesat pér informacione qé ASIG-u
disponon, etj. Memo, kérkesa, praktika, korrespondenca té thjeshta

B lidhur me projekte té€ ndryshme si p.sh. me JICA-n, me SK-né, etj. 10 vjet
Praktika, dokumenta, memo pér pjesémarrje né aktivitete, workshop-
e, trajnime, takime brenda dhe jashté Shqipérisé, etj.
Dokumenta/praktika pér nominim kandidati pér pjesémarrje né
trajnime né Japoni, etj.

Raporte té punés sé kryer nga népunésit. Kérkesa/memo pér 1évizje
Jashté vendit. Kérkesa, memo, marréveshje, procesverbale pér
zhvillimin e praktikave t&€ punés, praktikave mésimore nga studenté,

B Kérkesa, memo, vértetime pér zhvillimin e veprimtarisé sé 10t
mésimdhénies nga népunésit, etj. Praktika/ korrespondenca me
ASHK-né lidhur me sistemin e pozicionimit global ALBPOS, etj.
III. Drejtoria e GIS-it Kombétar dhe Gjeoportalit

3 Dokumente/shkresa né veprimtariné e Drejtorisé sé¢ GIS-it

Kombétar dhe Gjeoportalit

Urdhra, vendime, udhézime, raporte, rregullore, programe pune,
A marréveshje, dokumenta/ procesverbale mbi veprimtariné e drejtorisé. RHK
Standarde té miratuara. Kontrata me té huaj, etj.

Kérkesa pér informacione/ortofoto nga subjekte shtetérore, private
dhe nga individé, (ortofoto 2007-2015 etj), materiale né CD.

B Korrespondencé me institucione t€ ndryshme pér pércaktimin e 10 vjet
autoriteteve pérgjegjése pér krijimin e standardeve pér temat e té
dhénave gjeohapésinore, referuar ligjit t¢ ASIG-ut nr. 72/2012, etj.
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Mendime pér projekt-ligje, projekt-vendime, projekt-akte té
propozuara nga ASIG apo institucione té tjera né kuadér té dhénies sé
mendimit. Kérkesa pér regjistrim/regjistrimi i pérfaqésuesve nga

B institucione té ndryshme né Gjeoportalin Kombétar lidhur me 10 vjet
pérdorimin e shérbimeve t& Gjeoportalit. Korrespondenca té thjeshta
mbi funksionimin e Bordit t& Informacionit Gjeohapésinor - BIG, etj.

Kérkesa/memo pér 1évizje jashté vendit. Praktika, dokumenta, memo
pér pjesémarrje né aktivitete, workshop-e, trajnime, takime brenda
dhe jashté Shqipérisé, etj. Kérkesa, memo, marréveshje,
procesverbale pér zhvillimin e praktikave té punés, praktikave

B mésimore nga studenté. Kérkesa, memo, vértetime pér zhvillimin e 10 vjet
veprimtarisé s€ mésimdhénies nga népunésit. Memo sektoriale,
dokumente/procesverbale mbi veprimtariné e drejtorisé.
Dokumenta/praktika pér nominim kandidati pér pjesémarrje né
trajnime brenda dhe jashté Shqipérisé, etj.

IV. Drejtoria e Financés dhe Shérbimeve Mbéshtetése

4 Dokumenta pér strukturén organizative dhe numrin e punonjésve

Struktura e miratuar, organika, udhézime, ndryshime, etj. RHK

= >

Propozime pér strukturén, shkresa, korrespondencé e thjeshté, etj. 10 vjet

Dokumenta pér emérime, transferime, ngritje né detyré, masa
disiplinore

[4)]

A Vendime, urdhra emérimi e konfirmimi né shérbimin civil, etj. RHK

Procedura té plota t&€ emérimeve, kontrata pa afat, kontrata té
pérkohshme, masa disiplinore, njoftime, kundérshtime, vendime
pérfundimtare, evidenca, raporte, relacione. Korrespondencé e
thjeshté¢ me DAP-in; ASPA-n, etj.

6 Dokumente pér personelin

10 vijet

A Dosjet personale té punonjésve té institucionit, etj. RHK
120 vjet

B Libreza pune. pas
lindjes

Kérkesa, vértetime pune, vértetime page té népunésve. Kérkesa,
memo, marréveshje pér zhvillimin e praktikave té€ punés, praktikave
mésimore apo ¢do veprimtarie t€ jashtme nga népunésit. Kérkesa,
memo, vértetime pér zhvillimin e veprimtarisé sé mésimdhénies nga
népunésit. Kérkesa, praktika mbi miratimin e lejeve vjetore té
népunésve. Vlerésime pune pér népunésit. Praktika, dokumenta,
memo pér pjesémarrje né aktivitete, workshop-e, trajnime, takime
brenda dhe jashté Shqipérisé. Kérkesa pér trajnime/pjesémarrje dhe
certifikata nga ASPA, DPA pér népunésit lidhur me trajnimet e
zhvilluara, etj. Regjistra personeli, etj.

Dokumente pér konfliktin e interesit dhe zyrtarét raportues té
interesave private

10 vjet
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Urdhra, vendime, dokumente té veprimtarisé sé Autoritetit Pérgjegjés
prané institucionit, etj.

RHK

Kérkesa, memo pér veprimtariné e Autoritetit Pérgjegjés prané
institucionit. Praktika, njoftime mbi rastet e konfliktit té interesit t&
deklaruara apo konstatuara. Informacione té Autoritetit Pérgjegjés pér
ILDKPKI pér subjektet deklarues. Njoftime/akte kontrolli té
ILDKPKI prané institucionit, korrespondencé e thjeshté, etj.

10 vjet

Dokumente mbi zhvillimin e procedurave té prokurimit

Urdhra, vendime pér ngritjen e grupeve té punés né zhvillimin e
procedurave té prokurimit nga institucioni, etj.

RHK

Praktika t€ plota fituese té procedurave té€ prokurimit dhe realizimit té
tyre (produktet e pérftuara + CD), etj.

RHK

Praktika té plota t€ grupeve té punés, (ftesé pér oferté, DST,
procesverbale, ankesa nga OE, vendime, njoftime, kontrata, etj), té
procedurave té prokurimit t€ zhvilluara nga institucioni né cilésiné e
Autoritetit Kontraktor, etj.

10 vjet

Praktika t€ prokurimeve t€ anulluara etj.

10 vjet

Dokumente mbi proceset gjygésore

Vendime gjyqésore me palé ASIG-un, etj.

Kérkesa, autorizime, korrespondencé e thjeshté mbi zhvillimin e
procesit gjyqésor, etj.

Dokumente pér sekretari - arkivén

Urdhra pér ngritjen e Komisionit té Ekspertizés. Listat konkrete me
afatet e ruajtjes sé¢ dokumenteve té ASIG. Pasqyrat emértuese té celjes
s€ dosjeve. Librat e protokollit/korrespondencés, etj.

Informacione, procesverbale pér zévéndésimin e punonjésit té
sekretari-arkivé/protokollit. Libér dorézimi pér dorézimin e
dokumentave nga sekretaria né sektoré. Libér dorézimi pér dérgimin e
shkresave t€ prodhura nga ASIG drejt institucioneve té tjera, né zyrén
postare etj.

10 vjet

11

Dokumente pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit

Urdhra, vendime, raporte, relacione, pasqyra pérmbledhése.
Buxheti i miratuar. Regjistra parashikimi dhe realizimi té
prokurimeve publike, etj.

Praktika pér ngritje grupe pune, pér inventarizimin dhe vlerésimin e
vlerave materiale dhe monetare né ASIG, pér kalim kapital
materialesh dhe pajisjesh, etj.

10 vjet

Projekt-buxheti, detajimi i buxhetit, korrespondencé e thjeshté me
Ministrin€ e Financés dhe Ekonomisé. Pérgatitja dhe dorézimi i
kérkesave buxhetore afatmesme (PBA), zbatimi i buxhetit té shtetit.
Evidenca, raporte monitorimi pér perfomancén financiare. Memo té
ndyshme sektoriale, informacione pér shpérndarjen e fondeve
buxhetore dhe rialokimet e tyre brenda njésisé dhe kérkesat drejtuar
organeve gendrore, et].

10 vjet
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Memo, njoftime, urdhra pér shlyerje detyrimesh ndaj Bashkisé Tirané,
Eurogeographics etj. Raporte auditi, pyetésoré vetévlerésimi, regjistri
i riskut. Kérkesa, vértetime pér sigurimet shoqérore, paaftésiné e
pérkohshme né puné, leje lindje. Korrespondencé me institucione té
ndryshme si Kryeministria, Ministria e Financave dhe Ekonomisé,
Dega e Thesarit -Tirang, etj.

10 vjet

Komisioni i Ekspertizés
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